
Bur n. 43 del 01/04/2022

(Codice interno: 473328)

COMUNE DI BADIA CALAVENA (VERONA)
Decreto n. 1 del 2 febbraio 2022

Approvazione accordo di programma tra la Provincia di Verona ed il Comune di Badia Calavena per la regolazione
delle condizioni relative alla realizzazione degli interventi vari di messa in sicurezza nei territori comunali di Badia
Calavena e Selva di Progno degli interventi di messa in sicurezza e per l'erogazione del contributo a titolo di
finanziamento della spesa, ai sensi e per gli effetti dell'art. 34 del D. Lgs 267/2000 e dell'art. 15 della Legge n. 241/1990 e
s.m.i..

IL SINDACO

Premesso che:

-  con Deliberazione del Consiglio Provinciale nr. 32 del 24/11/2021 sono stati approvati indirizzi, criteri operativi e
tempistiche per assegnare ai Comuni del territorio contributi agli investimenti per la realizzazione di opere pubbliche
finalizzate al miglioramento della sicurezza su strade provinciali;

-  con nota prot. nr. 5866 del 17/11/2021 i Comuni di Badia Calavena e Selva di Progno formulavano istanza per l'assegnazione
di un contributo in conto capitale per la realizzazione dell'opera "Interventi vari di messa in sicurezza nei territori comunali di
Badia Calavena e Selva di Progno" per un importo complessivo pari ad € 1.825.000,00;

-  la Provincia di Verona ha assegnato un contributo all'investimento di € 1.825.000.00 per la realizzazione della suddetta
opera;

Visto l'art. 34, comma 1 e 6, del D. Lgs. 267/2000 il quale stabilisce che per la definizione e l'attuazione di opere che
richiedono l'azione integrata e coordinata di più enti o più soggetti, il Sindaco o il Presidente della Regione o della Provincia, in
relazione alla competenza primaria o prevalente sull'opera, promuove la conclusione di un accordo di programma per
assicurare il coordinamento delle azioni e per determinare i tempi, le modalità, il finanziamento ed ogni altro connesso
adempimento;

Richiamate le deliberazioni del Consiglio Comunale di Badia Calavena nr. 65 del 22/12/2021 e del Consiglio Comunale di
Selva di Progno n. 52 del 22/12/2021 di approvazione dello schema di accordo di programma tra la Provincia di Verona ed i
Comuni di Badia Calavena e Selva di Progno;

Preso atto che con nota prot. nr. 1416 del 13/01/2022 la Provincia di Verona trasmetteva al Comune l'accordo, sottoscritto
digitalmente a norma dell'art. 15 comma 2-bis della Legge nr. 241/1990;

Ritenuto che, dopo la sottoscrizione, l'accordo deve essere approvato con atto formale del Sindaco e pubblicato nel Bollettino
Ufficiale della Regione, si sensi dell'art. 34 comma 4 del D. Lgs. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

DECRETA

1.  di approvare, per le ragioni in premessa esposte, l'Accordo di Programma tra la Provincia di Verona e Comune di Badia
Calavena per la regolazione delle condizioni di realizzazione dell'opera pubblica denominata "Interventi vari di messa in
sicurezza nei territori comunali di Badia Calavena e Selva di Progno" e per l'erogazione del contributo a titolo di
compartecipazione alla spesa, ai sensi e per gli effetti dell'art. 34 comma 4 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

2.  di dare atto che l'accordo di cui trattasi è composto di n. 12 articoli e viene allegato quale parte integrante e sostanziale del
presente decreto;



3.  di dare atto che con l'approvazione dell'accordo comporta la dichiarazione di pubblica utilità, indifferibilità ed urgenza delle
opere;

4.  di demandare al Responsabile dell'Area Tecnica del Comune di Badia Calavena gli adempimenti inerenti e conseguenti al
presente Decreto.

IL SINDACO dott. Francesco Valdegamberi

Allegato (omissis)


	dnsehe55iwwjqqal4ayjum45.html

